
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

НЕФТЕКАМА ҠАЛАҺЫ  ҠАЛА 

ОКРУГЫНЫҢ  10-СЫ  УРТА ДӨЙӨМ 

БЕЛЕМ БИРЕҮ МӘКТӘБЕ  

“БЕЛЕМ БИРЕҮ ҮҘӘГЕ”  

МУНИЦИПАЛЬ  ДӨЙӨМ БЕЛЕМ 

БИРЕҮ АВТОНОМИЯЛЫ 

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ (10УДББМ  

“БЕЛЕМ БИРЕҮ ҮҘӘГЕ” МДББАУ) 

 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №10 “ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ” 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА   ГОРОД 

НЕФТЕКАМСК РЕСПУБЛИКИ 

БАШКОРТОСТАН (МОАУ СОШ 

№10“ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ”) 

БОЙОРОҠ              ПРИКАЗ 

 

18.09.2023   й.                   №748      18.09.2023 г. 

 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

 

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников 

(далее-Порядок), утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года N 678, приказом Министерства образования и науки 

Республики Башкортостан N 2181 от 7 сентября 2023 года «Об организации и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году», приказа МБУ ИМЦ  городского округа город Нефтекамск № 235 от 

08.09.2023  г. «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»,  в целях создания оптимальных 

условий для выявления одаренных и талантливых обучающихся, их дальнейшего 

интеллектуального развития и профессиональной ориентации   п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным за проведение школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024  учебном году  руководителя ШМО русского 

языка и литературы Вяткину Н.И.. 

2. Руководителю ШМО русского языка и литературы Вяткиной Н.И. организовать 

сбор и хранение заявлений родителей на участие учащегося во всероссийской 

олимпиаде школьников и   согласий на обработку данных несовершеннолетнего 

ребенка-участника ВсОШ и о размещении сведений о ребенке в сети «Интернет», в том 

числе в государственных информационных ресурсах. 

3. Организовать начало школьного этапа ВсОШ в 4 кл-11.20 ч., 5-11 кл-12.25 ч. 

4. Утвердить график проведения школьного этапа ВсОШ  (Приложение №1). 

5.  Обеспечить работу членов жюри школьного этапа ВсОШ  в течение четырех дней 

с момента проведения олимпиады согласно Приложению №2. 

6.  Руководителю ШМО русского языка Вяткиной Н.И.: 

- оформить информационный стенд о проведении школьного этапа олимпиады 

школьников и провести совещание с руководителями ШМО учителей-предметников 

до 25.09.2023 года. 

- обеспечить соблюдение конфиденциальности, касающейся содержания 

олимпиадных заданий, критериев оценивания. 



- обеспечить хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком 

проведения ВОШ, о согласии на публикацию результатов по каждому 

общеобразовательному предмету на официальном сайте МКУ УО в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» до 31.05.2024 года. 
- своевременно получать индивидуальных кодов участников олимпиады в ФИС ОКО 

и передавать их участникам олимпиады, после получения окончательных результатов 

олимпиады и подведения итогового протокола. 
- организовать контроль за процедурой проведения анализа выполненных работ. 
- обеспечить общественное наблюдение за ходом проведения ШЭ ВсОШ. 
-  контролировать заполнение формы «Сведения о результатах школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников» и отправление методистам МБУ ИМЦ в 

течении 4 рабочих дней. 

- обеспечить создание специальных условий для обучающихся с ОВЗ и детей-

инвалидов (бесприпятственный доступ к месту проведения олимпиады, ассистентов. 

других приспособлений). 

- обеспечить контроль за соблюдение правил техники безопасности , охраны жизни и 

здоровья детей при проведении школьного этапа ВсОШ. 

- предоставить отчет по итогам проведения школьного этапа олимпиады в течение 

двух рабочих дней Вахитовой Л.А., методисту МКУ.  

7. Руководителям ШМО учителей-предметников провести заседание ШМО по 

процедуре проведения школьного этапа ВсОШ. 

8. Классным руководителям обеспечить информирование обучающихся о дате, 

времени и месте процедур анализа выполненных заданий, показ работ и аппеляции 

по каждому образовательному предмету. 

9.  Утвердить график проведения анализа выполненных работ (Приложение №3) 

10. Наградить поощрительными дипломами победителей и призеров школьного 

этапа ВсОШ   

11. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УР Аскарову 

А.А.. 

 

Директор        Н.Х. Акмалтдинова 



                                                                                                            Приложение № 1 

                                                                                                    к приказу  №748 от 18.09.2023 г. 

 

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 
 

Предмет 
Дата 

проведения 

Ответстве

нные 

Формат 

проведения 

Время 

поведения 
кабинет Организаторы-

ассистенты 

Русский язык 

26 сентября Вяткина 

Н.И. 

очно 12.25 № 

25,26,27,28,

29,30,31 

Мухаметова 

А.М. 

Вотенцева Е.А. 

Вяткина Н.И. 

Еникеева Э.С. 

Сафина Н.В. 

Хазиева З.Р. 

Галиханова Г.Ф 

Набиева 

Л.А. 

 11.20 Каб.5,7,8,9,

10,11 

Ротково-

1,2 

Лукина Э.А. 

Гилемова Л.М. 

Хайдаршина 

Э.Р. 

Амирова Л.Х. 

Глущенко Н.М. 

Муртазина Р.Р. 

Ганиева А.Ш. 

Якупова Л.Р. 

География 27 сентября Нигамато

ва Р.К. 

очно 12.25 №25,26,27,

28,29,30,31 

Карамова И.Ф. 

Абсахова Э.З. 

Гарипова Э.Ш. 

Захарова А.А. 

Гаяр Г.Ф. 

Хазиева З.Р. 

Гаврилов О.Р. 

Физика 

28 сентября Галихано

ва Г.Ф. 

дистанционно Группами в 

течение 

дня 

каб.инфор

матики 

Созыкин А.С. 

Гайнанова Л.П. 

Астрономия 

2 октября 
Тазетдино

в И.Ф. 

дистанционно Группами в 

течение 

дня 

Каб.инфор

матики 

Погодина С.В. 

Право 

3 октября Гаяр Г.Ф. очно 12.25 №28,29,30,

31 

Ахметзянова 

Р.З. 

Аскарова А.А. 

Байгубакова 

Ф.В. 

Галиханова 

Г.Ф. 

Немецкий 

язык 

4 октября Сафина 

Н.В. 

очно 12.25 №25,26,27,

28 

Таипов И.Р. 

Амирова А.С. 

Амирова Н.Н. 

Созыкин А.С. 

химия 
5 октября Нигамато

ва Р.К. 

дистанционно Группами в 

течение 

каб.инфор

матики 

Хаертдинова 

З.К. 



дня Юнусова С.Р. 

Хаертдинова 

З.К. 

Тазетдинов 

И.Ф. 

Физическая 

культура 

9 октября Гаврилов 

О.Р. 

очно 12.25 №36,37,38 Вотенцева Е.А. 

Гарипова Э.Ш. 

Сафина Н.В. 

Экономика 

10 октября Гаяр  Г.Ф. дистанционно Группами в 

течение 

дня 

Каб.инфор

матики 

Созыкин А.С. 

Гайнанова Л.П. 

Биология 

12 октября Нигамато

ва Р.К. 

дистанционно Группами в 

течение 

дня 

Каб.инфор

матики 

Хаертдинова 

З.К. 

Юнусова С.Р. 

 

Литература 

13 октября Вяткина 

Н.И. 

очно 12.25 №25,26,27 Аскарова А.А. 

Байгубакова 

Ф.В. 

Галиханова 

Г.Ф. 

 

Обществознан

ие 

16 октября Гаяр Г.Ф. очно 12.25 №25,26,27,

28,29,30 

Плотникова 

Д.М. 

Еникеева Э.С. 

Таипов И.Р. 

Ситдикова Н.В.   

Балахнина Э.З. 

Вотенцева Е.А. 

ОБЖ 

17 октября Созыкин 

А.С. 

дистанционно Группами в 

течение 

дня 

Каб.инфор

матики 

Хаертдинова 

З.К. 

Юнусова С.Р.  

Математика 19,20 

октября 

Галихано

ва Г.Ф. 

дистанционно Группами в 

течение 

дня 

Каб.инфор

матики 

Еникеева Э.С. 

Гаврилов О.Р. 

Гаяр Г.Ф. 

Ситдикова  

Н.В. 

Сафина Н.В. 

Закирзянова 

М.М. 

Набиева 

Л.А. 

дистанционно Группами в 

течение 

дня 

 Шангариева 

Г.Р. 

Габайдуллина 

Н.В. 

Хайдаршина 

Э.Р. 

Амирова Л.Х. 

Якупова Л.Р. 

Ганиева А.Ш. 

Забирова З.Р. 

Байтимирова 

О.В. 

Сабирова А.А. 



 История 23 октября Гаяр Г.Ф. очно 12.25 №32,31,33,

30,29,28,27 

Мухаметова 

А.М. 

Вотенцева Е.А. 

Вяткина Н.И. 

Еникеева Э.С. 

Исмагилова 

А.В. 

Хазиева З.Р. 

Галиханова Г.Ф 

Экология 

24 октября Нигамато

ва Р.К. 

дистанционно Группами в 

течение 

дня 

Каб.инфор

матики 

Еникеева Э.С. 

Гаврилов О.Р. 

Английский 

язык 

25 октября Сафина 

Н.В. 

очно 12.25 №17,18,19,

20,21,22 

Юнусова С.Р. 

Вотенцева Е.А. 

Камалова Э.М. 

Балахнина Э.З. 

Валиуллина 

А.Ф. 

Гарипова Э.Ш. 

Информатика 

и ИКТ 

26 октября Галихано

ва Г.Ф. 

дистанционно Группами в 

течение 

дня 

Каб. 

информати

ки 

Амирова Н.Н.  

Гаяр Г.Ф. 

 

Технология 27 октября Таипов 

И.Р. 

очно 12.25 Кабинеты 

технологии 

 Исмагилова 

А.В. 

Гарипова Э.Ш. 

 

  



Приложение №2 

      к приказу  №748 от 18.09.2023 г. 

Состав жюри  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 
 

Предмет ФИО члена комиссии Должность  

История, обществознание, 

право, экономика 

1. Гаяр Г.Ф. учитель истории 

2. Камалова Э.М. учитель истории 

3. Юнусова С.Р. учитель истории 

4. Курбанова Г.Б.  учитель татарского языка и литературы 

5. Тимергазина А.Р. учитель русского языка и литературы 

Русский язык и 

литература 

1. Балахнина Э.З. учитель русского языка и литературы 

2. Вотенцева Е.А. учитель русского языка и литературы 

3. Вяткина Н.И. учитель русского языка и литературы 

4. Исмагилова А.В. учитель русского языка и литературы 

5. Хаертдинова З.К. учитель русского языка и литературы 

ОБЖ, физическая 

культура 

1. Гаврилов О.Р. учитель физической культуры 

2. Забирова Ф.Х. учитель физической культуры 

3. Захарова А.А. учитель физической культуры 

4. Нуриев Р.Р. учитель физической культуры 

5. Созыкин А.С. преподаватель-организатор ОБЖ 

Математика, физика, 

информатика 

1. Амирова Н.Н. учитель математики 

2. Галиханова Г.Ф. учитель математики 

3. Мухаметова А.М. учитель математики 

4. Тазетдинов И.Ф. учитель физики 

5. Гайнанова Л.П. учитель информатики 

Химия, биология, 

экология, география 

1. Ахметзянова Р.З. учитель биологии 

2. Байгубакова Ф.В. учитель биологии 

3. Мусаллямов Т.Ф. учитель географии 

4. Нигаматова Р.К. учитель химии 

5. Хазиева З.Р. учитель математики 

Искусство (МХК) 1. Гаяр Г.Ф. учитель истории 

2. Камалова Э.М. учитель истории 

3. Ситдикова Н.В. учитель изобразительного искусства 

4. Амирова А.С. учитель технологии 

5. Таипов И.Р. учитель технологии 

Английский язык, 

немецкий язык 

1. Еникеева Э.С. учитель немецкого языка 

2. Гарипова Э.Ш. учитель английского языка 

3. Плотникова Д.М. учитель английского и немецкого 

языков 

4. Сафина Н.В. учитель английского языка 

5. Шайдуллина С.В. учитель английского языка 

  



Приложение №3 
      к приказу  №748 от 18.09.2023 г. 

График проведения анализа выполненных работ 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 

 

Предмет Дата проведения Ответственные 
кабинет время 

Русский язык 

29 сентября Вяткина Н.И. № 23 13.30 

Набиева Л.А. Каб.3 13.30 

География 2 октября Мусаллямов Т.Ф. №27 13.30 

Физика 3 октября Тазетдинов И.Ф. №36 13.30 

Астрономия 6 октября Тазетдинов И.Ф. №36 13.30 

Право 9 октября Гаяр Г.Ф. № 32 13.30 

Немецкий язык 10  октября Еникеева Э.С. №21 13.30 

химия 12 октября Нигаматова Р.К. №37 13.30 

Физическая культура 13 октября Гаврилов О.Р. №36  13.30 

Экономика 16 октября Гаяр  Г.Ф. №32 13.30 

Биология 17 октября Нигаматова Р.К. №20 13.30 

Литература 18 октября Вяткина Н.И. №23 13.30 

Обществознание 20 октября Гаяр Г.Ф. №32 13.30 

ОБЖ 23 октября Созыкин А.С. №25 13.30 

Математика 26 октября Галиханова Г.Ф. №26 13.30 

Набиева Л.А. №3 13.30 

История 27 октября Гаяр Г.Ф. №32 13.30 

Экология 27 октября Ахметзянова Р.З. №20 13.30 

Английский язык 30 октября Сафина Н.В. №21 13.30 

Информатика и ИКТ 31 октября  Созыкин А.С. Каб. 

информатик

и 

13.30 

Технология 31 октября Таипов И.Р. Кабинеты 

технологии 

13.30 

 


		2023-10-13T16:43:05+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ" ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НЕФТЕКАМСК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
	Я являюсь автором этого документа




